



Maria Cassel  
Miljöstrateg  
08-560 39 351  
Maria.Cassel@ekero.se

Kommunstyrelsen

## **Uppdatering av Strategi för energieffektivisering**

Dnr KS10/154-225

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att fastställa *Strategi för energieffektivisering 2013* och ger miljöstrategen i uppdrag att överlämna strategin till Energimyndigheten vid nästa rapporteringstillfälle.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ekerö kommun beviljades stöd år 2010 för att driva ett energieffektiviseringsprojekt fram till år 2014. Arbetet med projektet ska utgå från en strategi för energieffektivisering. För att fortsätta erhålla stöd ska en lägesrapport årligen skickas in till Energimyndigheten. Vid det senaste rapporteringstillfället lade Energimyndigheten extra vikt vid rapportering av åtgärdsarbetet i enlighet med den fastställda strategin. Det fanns därmed behov av att uppdatera strategin och det åtgärdsarbete som beskrivs i strategin.

### **Beslutsunderlag**

Protokollsutdrag Kommunstyrelsen 2013-11-26 § 127  
Tjänsteutlåtande miljöstrateg, rev 2013-11-28  
Strategi för energieffektivisering 2013, rev 2013-11-28  
PM fastighetschef, 2013-12-09  
Energimyndigheten, missiv, 2010-08-10  
Energimyndigheten, beslut, 2010-07-01  
Protokollsutdrag Kommunstyrelsen 2010-06-08 § 97

**Ärendet**

Regeringen beslutade år 2009 om statligt stöd till de kommuner och landsting som arbetar strategiskt med energieffektivisering i den egna verksamheten. Bakgrunden till stödet är EU:s energitjänstedirektiv som säger att den offentliga sektorn ska vara en förebild att energieffektivisera. Kommunstyrelsen beslutade 2010-06-08 om att ansöka om statligt stöd till energieffektiviseringsarbete i kommunen.

Ekerö kommun beviljades 1 400 000 kronor i stöd (Energimyndigheten, missiv, 2010-08-10) för att driva ett energieffektiviseringsprojekt fram till år 2014. Kommunen åtog sig i samband med beviljat stöd att fastställa en strategi för energieffektivisering, samt att arbeta aktivt med strategin och genomföra åtgärder. Strategin ska innehålla en nulägesanalys, målsättningar som bygger på nulägesanalysen, samt en handlingsplan med åtgärder som syftar till att uppnå målsättningarna. Näringsdepartementet har föreslagit att stödet ska förlängas under ytterligare en period, troligtvis fram till år 2020.

För att fortsätta erhålla stöd ska en lägesrapport årligen skickas in till Energimyndigheten. Vid det senaste rapporteringstillfället lade Energimyndigheten extra vikt vid rapporting av åtgärdsarbetet i enlighet med handlingsplanen i den fastställda strategin. Det fanns därmed behov av att uppdatera strategin och de åtgärder som beskrivs i handlingsplanen.

Miljöstrategen har därför i samarbete med berörda kontor och AB Ekerö Bostäder uppdaterat den tidigare versionen av strategin för energieffektivisering. Utöver ny layout, har handlingsplan med åtgärder uppdaterats utifrån nya förutsättningar och ny kunskap om kommunens förhållanden. Målsättningarna har inte förändrats, men omformulerats så att de är jämförbara mellan år. Den största förändringen är att åtgärdsarbetet enbart behandlar betydande energiaspekter. Strategin omfattar både Ekerö kommuns och AB Ekerö Bostäders verksamheter.

Enligt strategin för energieffektivisering ska det varje år ske en sammanfattande redovisning till kommunstyrelsen om hur genomförandet av åtgärderna fortskrider och hur vi ligger till jämfört med uppsatta mål. *Strategi för energieffektivisering 2013* omfattar även denna årliga redovisning.

Under kommunstyrelsens sammanträde (2013-11-26) fattades beslut om återremiss av strategin för energieffektivisering.

Tjänsteutlåtandet har kompletterats med ett PM (2013-12-09) som redovisar skälen till att planerad satsning på energieffektivitet vid vissa större ny- och ombyggnadsprojekt har reviderats.

Strategin för energieffektivisering har även justerats. Övergång till förnybara drivmedel, som enligt den tidigare versionen av strategin ska bidra till en reducerad energianvändning på 104 MWh, har nu ändrats till att inte bidra till någon reducerad energianvändning (0 MWh).

Utöver ovanstående justeringar kan konstateras att krav på energieffektivitet vid ny- och ombyggnadsprojekt redan ställs i Ekerö kommun och är en del av den ordinarie verksamheten. Utöver Boverkets riktlinjer, ställer tekniska kontoret i vissa fall krav på 10 % under Boverkets riktlinjer vid *nybyggnadsprojekt*, se separat PM (2013-12-09). Krav på energieffektivitet vid *ombyggnadsprojekt* bedöms redan vara en del av strategin för energieffektivisering.

Johan Hagland  
Miljö- och stadsbyggnadschef

Maria Cassel  
Miljöstrateg

**Beslutet expedieras till**

AB Ekerö Bostäder  
Tekniska kontoret  
Stadsarkitektkontoret  
Kommunkansli  
IT-enheten